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لغو جلسه ضدفلسطینی در دانشگاه منچستر انگلیس
با گسترش حمایت از مقاومت فلسطین در جامعه اروپا، روز گذشته دانشجویان دانشگاه منچستر انگلیس در 
حمایت از غزه، مراسم برگزار شده در این دانشگاه در راستای عادی‌سازی روابط با رژیم اشغالگر صهیونیستی تحت 
عنوان »آیا صهیونیست‌ستیزی همان یهودی‌ستیزی است« را به تعطیلی کشاندند./مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین

نتایج مهم یک رزمایش
رزمایش شهدای امنیت در جنوب‌شرق کشور با دستاوردهای مهمی همراه بوده‌است. به‌گفته سردار احمد شفاهی، 
سخنگوی رزمایش، علاوه‌بر به‌کارگیری و آزمایش تجهیزات جدید نیروی‌زمینی سپاه، تنها 14ساعت پس از اقدام 

تروریست‌ها در تفتان، محل اختفای آنان شناسایی  شد و توسط پهپادهای رزمی مورد هدف قرار گرفت. / تسنیم

حمله پهپادی حزب‌الله به 2پایگاه و فرودگاه اسرائیلی 
حزب‌الله لبنان اعلام کرد پایگاه و فرودگاه رامات دیوید در شمال فلسطین اشغالی را هدف حمله پهپادی دقیقی 
قرار داده است. حزب‌الله در عملیاتی دیگر پایگاه شراگا در شمال شهر عکا را هم با پهپاد مورد هدف قرار داد که 

در اثر این حمله نیز خسارات قابل توجهی به تاسیسات نظامی رژیم صهیونیستی وارد شد./ المیادین

دستاورد تازه صنعت هسته‌ای
صنعت هسته‌ای ایران با وجود تحریم‌ها، گام‌های مهمی در مسیر توسعه روزافزون برداشته‌است. در ادامه این 
روند در جریان سفر محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی‌اتمی به شیراز از شبیه‌ساز رآکتور آموزشی آب سبک 

طراحی و ساخته شده توسط این سازمان رونمایی شد. / پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان انرژی‌ اتمی

نگاه

راهبرد مواجهه با »مجتمع صنعتی 
سیاسی« اسرائیل

ادراک صهیونیست‌ها از فضای رفت و 
برگشتی میان تهران و تل‌آویو اینگونه 
است که اگر گزینه‌های متعددی به‌صورت پرفشار در فضای 
عملیات روانی پمپاژ شود، ابتکار عمل از دست ایران خارج 
می‌شود و در چنین شرایطی، اسرائیل می‌تواند با وارد کردن 
یک شوک میدانی – در بسترهای مختلف – خود را در 

جایگاه برتر این تقابل قرار دهد.
 درواقع ایران و شبکه مقاومت در حال حاضر با یک
 Political Industrial Complex یا »مجموعه صنعتی 
سیاسی« مواجه است که تلاش می‌کند از طریق اعمال 
قدرت دوجانبه اسرائیل در صنعت رسانه و عرصه سیاست، 
نظام تصمیم‌گیری و اجرایی آن را دچار اختلال کند. رژیم 
صهیونیستی با آگاهی نسبت به »ضعف‌های بنیادین 
و راهبردی خود در برابر شبکه مقاومت« و همچنین 
»عدم‌همراهی شرکای سیاسی خود درصورت گسترش 
تنش«، این مجموعه صنعتی سیاسی را به‌کار گرفته تا بتواند 

به اقدامات غیرمشروع خود ادامه دهد.
باطل‌السحر این طراحی اسرائیل، اتخاذ راهبردی مبتنی بر 
تغییر ادراک طرف مقابل است؛ یعنی اقدامی که بتواند مبتنی 
بر یک »واکنش شوک‌آور« باشد تا پازل طراحی شده توسط 
تل‌آویو را به‌هم بزند. مصداق این مسئله می‌تواند اعلام یک 
»اولتیماتوم زمان‌دار« )Deadline( برای پایان جنگ غزه و 
لبنان باشد که درصورت عدم‌تحقق، منجر به مداخله میدانی 
و عملیاتی جمهوری اسلامی ایران خواهد شد. این راهبرد – 
که در اجرا، می‌تواند تاکتیک‌های مختلفی داشته باشد – باید 
در بازه زمانی کوتاهی اجرایی شود تا امکان تصمیم‌گیری و 
سیاست‌سازی از سوی طرف مقابل را نداشته باشد. اگرچه 
بازه طلایی مدنظر برای اجرای این راهبرد، تا زمان برگزاری 
انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکاست، اما این نقطه، تنها 
گزینه نیست و می‌توان کمی آن را با انعطاف‌پذیری جابه‌جا 

کرد؛ به شرط آنکه موکول به »زمان مقتضی« نشود.
نکته کلیدی در بستر این تحلیل این است که ارزیابی 
اطلاعاتی از فرایند عملیات اخیر اسرائیل نشان می‌دهد که 
مدل اقدام، مبتنی بر این ادراک بوده که ایران »واکنش« 
نشان نخواهد داد و دقیقا به همین دلیل است که باید این 

ادراک صهیونیست‌ها را تغییر داد.

یادداشت

وارونه‌نمایی اختلافات ایران و آمریکا
 نکته دیگری که باید به آن توجه 
داشت و در سخنان رهبرمعظم‌انقلاب 
نیز به آن اشاره شد، عملکرد آمریکایی‌ها در این دوره است. 
ورود آمریکایی‌ها به صحنه سیاست، اقتصاد و فرهنگ ایران 
که عمدتا پس از کودتای 28مردادماه 1332شکل گرفت، 
به‌همراه نقش‌آفرینی ویژه انگلیسی‌ها و صهیونیست‌ها، 
زمینه‌ساز بروز نارضایتی‌های عمده‌ای در جامعه ایران شد. 
این مثلت شوم با اقدام‌ها و سیاست‌های خود در قبال ایران، 
صدای ملت ایران را درآورد؛ تا جایی که قشرهای مختلف 
جامعه دیگر تاب و تحمل سیاست‌های استعماری بیگانه 
به همراه استبداد داخلی را نداشتند و این روند در نهایت 
پیروزی انقلاب اسامی در 22بهمن‌ماه 1357را به‌دنبال 

داشت.
 دوران پس از کودتای 28مردادماه 1332تا پیروزی 
انقلاب‌اسلامی که با نقش‌آفرینی عمده آمریکایی‌ها در ایران 
همراه است، سرشار از خیانت‌ها و جنایت‌های آمریکا علیه 
مردم ایران است. آنان دوره کاپیتولاسیون را به ایران تحمیل 
کردند که بالاترین تحقیر برای ایرانیان به‌حساب می‌آمد. 
تشکیل ساواک و آموزش نیروهای آن برای برخورد وحشیانه 
با اهل فکر، آزادی‌خواهان و عدالت‌جویان، از دیگر موارد 
برجسته در کارنامه آمریکایی‌ها در دوران پیش از انقلاب 
اسلامی است. طرح‌ریزی و اجرای کودتا به‌منظور براندازی 
دولت مردمی ایران را باید از مهم‌ترین مواردی دانست که به 
مبدأیی برای اختلاف‌های 2کشور تبدیل شده‌است. تسلط 
بر امور اجرایی کشور و دخالت در همه شئون جامعه ایران 
از دیگر مواردی است که هرگز نباید از نظر دور داشت. آنها 
در این دوره در کنار غارت منابع ملت، استقلال و ‌شأن مردم 
ایران را نیز لگدمال کردند؛ بنابراین فهرست خیانت‌ها و 
جنایت‌های آمریکایی‌ها علیه مردم ایران حدیث مفصلی 

است که دیگر قابل کتمان کردن نیست.
 یکی از مهم‌ترین نکاتی که در این باره باید به یاد داشت، 
این است که با وجود همه خیانت‌هایی که آمریکایی‌ها در 
سال‌های پیش از پیروزی انقلاب اسلامی علیه مردم ایران 
روا داشتند، زمانی که انقلاب اسامی به پیروزی رسید، 
ایرانیان درصدد تلافی‌جویی برنیامدند و مقابله به‌مثل 
نکردند، اما آمریکایی‌ها با همراهی صهیونیست‌ها دست از 
خباثت نکشیدند و براساس اسناد و البته خاطراتی که از آنان 
منتشر شده، از 23بهمن‌ماه 1357برنامه‌ریزی برای براندازی 
انقلاب نوپای مردم ایران را آغاز کردند. درواقع بزرگ‌منشی 
ملت ایران در قبال آمریکایی‌ها و حتی صهیونیست‌ها، هیچ 
تأثیری بر رفتار آنها نداشت و مسلح کردن برخی نظامیان 
سابق و ساواکی‌ها ازجمله دستورکارهای آنان بود تا جایی 
که به‌گواه خود صهیونیست‌ها، در آن مقطع چیزی در حدود 
یک‌میلیون دلار میان عوامل ساواک و نظامیان سابق برای 
اقدام در مسیر براندازی توزیع کردند و نقاط مرزی ایران نیز 
آشوب‌سازی را در دستورکار داشتند. این دست اقدام‌ها که 
با راهبری و هدایت آمریکایی‌ها و از طریق سفارت این کشور 
در تهران فرماندهی می‌شد، از چشم دانشجویان و قشرهای 
مختلف مردم ایران پنهان نماند و تسخیر لانه جاسوسی 
آمریکا و درواقع ستاد عملیاتی هدایت براندازی آنان را در 

تهران به‌دنبال داشت.

مبارزه در متن زندگی ماست
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در دیدار هزاران نفر از دانش‌آموزان و دانشجویان تأکید کردند

رهبرانقلاب:  دشمنان قطعاً پاسخ دندان‌شکن می‌گیرند

رهبرمعظم‌انقلاب صبح 

رهبری
شنبه)دیروز( در دیدار 
از  نفر  هزاران 
دانش‌آموزان و دانشجویان با تبیین علل 
اساسی مبارزه‌ حداقل ۷۰ساله ملت ایران با 
ظلم و زیاده‌خواهی‌های آمریکا، تأکید کردند: 

مقابله اسلامی، ملی، عقلانی، خردمندانه و انسانی ملت ایران 
با استکبار آمریکا که منطبق با قوانین بین‌المللی است، با 
نقشه‌‌راه صحیح و بدون غفلت یا تعلل ادامه خواهد یافت و در 
این مسیر پیروزمندانه، رژیم صهیونیستی و آمریکا در قبال 
هر اقدام ضد‌ملت ایران، قطعا پاسخ دندان‌شکنی خواهند 
گرفت. در ابتدای این دیدار، رضا سلیمانی، دانش‌آموز پایه 

یازدهم از اصفهان به نمایندگی از دانش‌آموزان، فاطمه باقری، 
دانشجوی دانشگاه شریف به نمایندگی از دانشجویان حاضر 
در جلسه و سیدحیدر فضل‌الله، دانشجوی لبنانی مقیم ایران 
به نمایندگی از دانشجویان محورمقاومت، دیدگاه‌ها و 
پیشنهادهایی را در زمینه مقابله با استکبار جهانی به 

سرکردگی رژیم آمریکا بیان کردند.

چگونگی مقابله با استکبار
  در این مبارزه، هر اقدام لازم نظامی، تسلیحاتی و سیاسی برای آمادگی ملت ایران انجام 

خواهد شد.
  مسئولان هم‌اکنون نیز مشغول اینگونه کارها هستند.

  حرکت کلی ملت و مسئولان در مقابله با استکبارجهانی منطقی و منطبق با 
دین، شرع، اخلاق و قوانین بین‌المللی است.

  ملت و مسئولان در این جهت هیچگونه تعلل و کوتاهی‌ای نخواهند کرد.

حقانیت تسخیر لانه جاسوسی
  برخی برای ایجاد شبهه در حقانیت مسئله تسخیر لانه جاسوسی تلاش می‌کنند.

  بعضی می‌گویند سفارت آمریکا هم مثل سفارتخانه همه کشورها، محل تحرکات 
دیپلماتیک و جمع‌آوری اطلاعات بوده است؛ پس چرا تسخیر شد؟

  سفارت آمریکا در تهران، ستاد برنامه‌ریزی برای تحریک و ساماندهی ضدانقلاب، 
تحریک قومیت‌ها، کودتا و تهدید جان امام‌خمینی)ره( و نابودی انقلاب بود.

  این واقعیت حتی اگر برخی از عاملان آن حادثه دچار تردید شده باشند، تغییر نمی‌کند.
  اسناد کشف‌شده در لانه جاسوسی بسیار روشنگر است.

  جوانان کتاب‌های اسناد لانه و مدارک دیگر را مطالعه کنند تا از حقیقت موضوع 
آگاه شوند.

مبارزه مستمر ملت ایران
   مبارزه ملت ایران با استکبار امری دائم، مستمر و در متن 

زندگی ملت است.
  نامگذاری روز ملی »مبارزه با استکبار جهانی« برای فراموش 

نشدن این مبارزه تاریخی است.
  دست‌هایی در کار است که در حرکت شجاعانه و آگاهانه ملت 

تردید ایجاد و سپس این مقابله را انکار می‌کند.

علت مبارزه با استکبار جهانی
   این مقابله ناشی از سلطه‌گری ظالمانه و وقیحانه دولت آمریکاست.

  برخی تاریخ‌نویسان منحرف تسخیر لانه جاسوسی را نقطه آغاز 
رویارویی ملت ایران و آمریکا می‌نامند.

  این مقابله، حداقل به ۲۸مرداد۱۳۳۲ برمی‌گردد.
  آمریکایی‌ها در آن تاریخ با خیانت به حسن اعتماد ساده‌لوحانه دولت 
مصدق، آن حکومت ملی و مردمی را با کودتایی خونین سرنگون کردند.

رسوایی ادعاهای حقوق بشری
   جنایات فجیع در غزه و کشتار ۵۰هزارتن با پشتیبانی و 
مشارکت آمریکا، باعث رسوایی ادعاهای حقوق‌بشری آنهاست.

  مبارزه با استکبار، مبارزه‌ای عقلانی، خردمندانه و منطبق با 
منطق بین‌المللی است.

  برخی به‌دنبال غیرمنطقی نشان دادن حرکت ملت ایران در 
مقابل استکبار هستند.

  این افراد را متهم به خیانت نمی‌کنیم.
  وقتی این حرکت صحیح، عقلایی و منطبق بر منطق 
بین‌المللی را غیرعقلایی جلوه می‌دهند، حداقلش این است که 

کوته‌بین و کوته‌نظر هستند.

ملت عزیز ایران
   عزیز بودن ملت ایران در افکارعمومی دنیا نشانه‌ای از اثرگذاری مبارزه 

موفق و منطقی جمهوری‌اسلامی است.
  اینکه پس از عملیات وعده صادق، مردم در خیابان‌های کشورهای 
مختلف شادی می‌کنند، یعنی حرکت ملت ایران، مورد قبول منطق 

بین‌المللی و البته منطق اسلامی و قرآنی است.
  استمرار این حرکت اصولی براساس نقشه‌ای صحیح، ضروری است.

   استمرار این حرکت در گرو پیشرفت علمی و فناوری و برخورداری از 
نقشه راه است.

  جوانان عزیز در سراسر کشور می‌توانند با تقویت فکری و علمی کشور 
به آن کمک کنند.

اقدام‌های ضدایرانی آمریکایی‌ها
  جوانان درباره ماجراهای نهضت ملی و کودتای ۲۸مرداد مطالعه کنند.

  اهل تحقیق در این زمینه به تولید اثر بپردازند.
  اینها نقاط عطف تاریخ ملت ایران است و باید به خوبی تبیین شوند.

  آموزش شیوه‌های شکنجه‌های وحشتناک به بازجویان ساواک و حضور 
ده‌ها هزار مستشار مفت‌خور آمریکایی برای دخالت در امور ارتش و دولت از 

دیگر اقدام‌های ضدایرانی آمریکایی‌ها بود.
  همه این اقدام‌ها برای تحقیر ملت و تسلط بر ایران صورت می‌گرفت.

کمک‌های پهلوی به رژیم‌صهیونیستی
  پهلوی با هدایت آمریکا و تأمین نفت و دیگر 
پشتیبانی‌ها، در خیانتی فراموش‌ ناشدنی، رژیم 

غاصب را تقویت می‌کرد.
  این تقویت در حالی بود که بیشتر دولت‌های 
منطقه با رژیم‌صهیونیستی قطع رابطه کرده بودند.

  امروز هم برخی دولت‌ها به این دشمن خونخوار 
کمک اقتصادی و حتی نظامی می‌کنند.

پاسخ دندان‌شکن قطعی است
  مسئولان و دست‌اندرکاران با امکانات موجود 
در حال تلاش همه‌جانبه هستند و به‌هیچ‌وجه 

کوتاه نمی‌آیند.
  مطمئن باشید هیچ حرکت دشمن بی‌پاسخ 

گذاشته نمی‌شود و فراموش نخواهد شد.
  دشمنان، چه رژیم صهیونیستی و چه آمریکا، 

قطعا پاسخ دندان‌شکنی دریافت خواهند کرد.
  جنایات کنونی رژیم اشغالگر باعث رنگ 
باختن کامل ادعاهای فریبکارانه »حقوق بشر 

آمریکایی« شد.
  دنیا امروز متوجه شده مدعیان جنایتکار 
حقوق‌بشر، خود باند تروریستی و جنایتکار 

هستند.

موفقیت در تضعیف قدرت آمریکا
  مقابله ملت ایران برخاسته از تعالیم اسلام و یک فریضه است.

  مقابله با سلطه اقتصادی، نظامی، فرهنگی و تحقیرآمیز 
زورگویان جهانی ادامه خواهد داشت.

  تردیدافکنی درباره امکان مقابله با آمریکا با توجه به تجربه 
موفق ۴۶سال اخیر، صحیح نیست.

  ملت ایران تا امروز در این مبارزه قطعا موفق شده‌است.
  یک نشانه این موفقیت، توانایی در تضعیف قدرت 

آمریکاست.
  بیانیه تعداد زیادی از انجمن‌های علمی دانشجویان آمریکا 

نشانه‌ای دیگر از پیشروی حرکت مقابله با استکبار است.
  این مبارزه روزبه‌روز شدت خواهد یافت.

  ملت ایران و ملت‌های مظلوم و جبهه مقاومت نیز قطعا 
پیشرفت خواهند کرد.

توصیه‌ای به جوانان
  نسل نوجوان و جوان را به ذکر و شکر الهی توصیه می‌کنم.

  راه پیش‌رو، کوتاه و آسان نیست.
  شما جوانان باید همت، معرفت و تلاش خود را برای ادای 

وظایف سنگین پیمودن این راه پرافتخار، افزایش دهید.
  بیداری، آمادگی و احساس توانایی جوانان از نعمت‌های 

بزرگ الهی است.
  با استعانت پروردگار و استمداد از روح شهیدان عزیز، این 

راه را ادامه دهید.

وظیفه ملت‌ها
   وظیفه ملت‌ها در برابر این حجم از جنایت و فریبکاری، ایجاد 

حرکتی عمومی است.
  شما جوانان، دانش‌آموزان و دانشجویان باید حقایق را برای 

جوانان جهان روشن و یادآوری کنید.
  باید حرکت عمومی و عظیمی علیه استکبار ایجاد شود.

  با این حرکت اسلامی و انسانی، ملت ایران و جبهه مقاومت جایگاه 
خود را در دنیا پیدا خواهد کرد و قطعا دشمن را شکست خواهد داد.

یک نقطه عطف
  تسخیر لانه جاسوسی به‌علت 
روشن شدن ماهیت حقیقی سفارت 

آمریکا، یک نقطه عطف بود.
  این تسخیر یک حادثه تاریخی و 

فراموش‌‌ناشدنی بود.
  به همین علت بود که امام)ره( با 
آن دید نافذ، حرکت دانشجویان را 

تأیید کردند.

ادامه از 
صفحه اول

ادامه از 
صفحه اول

با طولانی شدن نبرد مهم و 

گزارش1
حساس جبهه مقاومت در برابر 
رژیم صهیونیستی، جنگ به 
مرحله‌ای رسیده است که در آن اتخاذ تصمیم 
اشتباه و پیگیری راهبرد نادرست منجر به 
شکست و نابودی هر یک از طرفین می‌شود. در 
چند ‌ماه اخیر رژیم صهیونیستی به شکل 
یک‌طرفه سعی داشت با بالا بردن تنش و برخی 
اقدامات خشن، وضعیت را به نفع خود تغییر 

دهد. 
ترور سران مقاومت و تعدی به خاک برخی 

کشورهای منطقه از مهم‌ترینِ این اقدامات رژیم 
اشغالگر صهیونیستی بود که در زبان و ادبیات 
رهبر معظم انقلاب و برخی دیگر از فرماندهان 
مقاومت با عنوان »اشتباه محاسباتی« یا »خطای 

محاسباتی« تعبیر شد.
 حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پس از تجاوز اسرائیل 
به خاک کشورمان فرمودند: شرارت رژیم 
صهیونیستی نه باید بزرگ‌نمایی شود و نه 
کوچک‌انگاری. باید خطای محاسباتی رژیم 
صهیونیستی به هم بخورد. سردار علی‌محمد 
نائینی، سخنگوی سپاه پاسداران نیز در 

گفت‌وگویی تصریح کرد که »رژیم صهیونیستی 
در برآورد و شناخت دقیق قدرت مقاومت از 
 ابتدا دچار خطا بوده و همچنان‌هم ادامه دارد. 
خطای محاسباتی فقط مربوط به قدرت نظامی 
مقاومت نیست؛ در مورد اراده، قدرت ایمانی، 
اجتماعی و سیاسی مقاومت هم محاسبه غلط 

دارد.«
درخصوص خطاهای محاسباتی رژیم 
صهیونیستی چه در قبال کشورهای منطقه و 
چه در مورد ایران، کارشناسان به موضوعات 
مهمی اشاره کرده‌اند که در ادامه تقدیم می‌شود.

دومینوی اشتباهات محاسباتی اسرائیل
رژیم صهیونیستی چه در بعد منطقه‌ای و چه در قبال ایران، دچار خطاهای محاسباتی زیادی شده است

اشتباهاتی که نابودی اسرائیل را به ارمغان می‌آورد
امیر حیات‌مقدم، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی

اسرائیل در قبال ایران و محور مقاومت در چند‌ماه اخیر مرتکب اشتباهات محاسباتی 
متعددی شده است. اشتباه محاسباتی که از آن یاد می‌شود به این معناست که رژیم غاصب 
صهیونیستی در تحلیل‌ها و بررسی‌هایش به این نتیجه رسیده كه اگر اقدام خصمانه‌ای را علیه 
ایران و محور مقاومت مرتکب شود با پاسخی مواجه نخواهد شد و ایران به بهانه‌های مختلف 
از پاسخ دادن منصرف می‌شود. این درحالی است که جمهوری اسلامی و محور مقاومت نشان دادند که حمله 
و تجاوزی را از سوی صهیونیست‌ها بی‌پاسخ نخواهند گذاشت و از قضا این پاسخ در هر مرتبه محکم‌تر خواهد 
بود. به‌طور مثال اگر اسرائیل 20موشک را علیه ما پرتاب کند، ما با 200موشک مواضع آنان را نشانه خواهیم 
گرفت. لذا در آینده هم پاسخ‌های ما علیه رژیم اشغالگر صهیونیستی به شکل ممتد ادامه خواهد داشت. یکی از 
مهم‌ترین اشتباهات اسرائیل اعتماد و تکیه بیش از حد به سامانه دفاعی گنبد آهنین بود. آنان گمان می‌کردند 
با وجود این تجهیزات نظامی هر اقدامی را می‌توانند علیه محور مقاومت مرتکب شوند و در ادامه هم خطری 
متوجه‌شان نمی‌شود. اما در عملیات‌های اخیر بالاخص وعده صادق2 شاهد بودیم که چگونه این سامانه در 
برابر موشک‌های بالستیک ایرانی عاجز بود و خاک اسرائیل مورد هجوم ایران واقع شد. در حال حاضر می‌شود 
گفت تحقیقات سیستم دفاعی اسرائیل با اخلال جدی روبه‌روست و ضربات مهم و اساسی از سوی مقاومت 
دریافت کرده است. نکته مهم اشتباه اسرائیل را باید در اینجا دانست که آنان با اقدامات خود دست ایران را باز 
گذاشتند تا هر نقطه از اراضی اشغالی را ‌می‌خواهد در صورت نیاز مورد هدف قرار دهد و مواضع اسرائیلی‌ها را 
نابود سازد. رژیم صهیونیستی در قبال سایر گروه‌های مقاومت هم این اشتباه محاسباتی را تکرار کرده بود. آنان 
بر این گمان بودند که صرف بمباران سنگین می‌توانند آنها را در رسیدن به مقاصدشان یاری کنند. به تعبیری 
اسرائیل صرف گسترده بودن تخریب‌ها را کافی می‌دانست که از این راه گروه‌هایی چون حماس و حزب‌الله را 
نابود سازد. اما امروزه شاهدیم که این اقدامات نه‌تنها مقاومت را نابود نکرد بلکه تنها هزینه‌های سنگینی را روی 
دست صهیونیست‌ها گذاشت. فرق اساسی جبهه مقاومت و اسرائیل در تحلیل و محاسباتشان در این است که 
اسرائیل تنها با اتکا به آورده‌های مادی دست به اتخاذ تصمیم می‌زند اما جبهه مقاومت بنا به عقاید الهی خود و 

درنظر گرفتن مقاصد مهم‌تر در این میدان وارد شده و دست به تصمیم‌گیری می‌زند.

واقعیتی که خود اسرائیل می‌داند
مسعود ادریسی، سفیر پیشین ایران در لبنان

مقامات سیاسی و دفاعی اسرائیل در طرح دشمنی‌های خود با ایران جنبه غلو و رجزخوانی 
را تقویت می‌کنند. آنها ظاهرا فریفته تبلیغات و جنگ روانی خودشان در این جنگ شده‌اند. 
حمله 5آبان‌ماه آنان به ایران با گزافه‌گویی‌های پیشاحمله آنان نسبتی نداشت. آنها مدعی 
تضعیف دروازه دفاعی ایران هستند و تهدید هم می‌کنند که در میانه حملات هستند و هنوز 
به این حملات پایان نداده‌اند. ارزیابی‌هادال بر این است که ضربات مهلکی به سیستم پدافندی جمهوری 
اسلامی ایران وارد نشده است. مردم ایران متوجه جنگ روانی اسرائیل شده‌اند. تهدیدات مقامات سیاسی و 
دفاعی این رژیم علیه ایران بیشتر با این هدف است که قدرت خودش را بیش از آنچه که هست نشان دهد. 
دروازه‌های ایران گشوده نشده است وهمچنان که برخی تحلیلگران اسرائیلی مطرح کرده‌اند ایران از پدافند 
ناشناخته‌ای برخوردار است که وقتی در حمله اخیر روی جنگنده‌های اسرائیل قفل شد، آنها مجبور شدند 
عملیات خودشان را تغییر دهند. این جنگنده‌ها قرار بود وارد آسمان ایران شوند و متوجه تهدید ایران شدند. 
این قرائن و تحلیل‌ها می‌گویند عملیات اسرائیل خیلی موفق نبوده است. صحبت‌های رهبر معظم انقلاب پس 
از حمله اسرائیل ناظر بر این مسئله بوده است که آنها نباید تصور کنند برتری نظامی‌ای نسبت به ایران دارندو 
ضربات مهلکی به جمهوری اسامی ایران وارد کنند، بدون اینکه ضربه سنگینی بخورند. رجزخوانی‌های 
اسرائیل ظاهر ماجراست، آنها در یافته‌های نظامی و امنیتی خود به این نتیجه واقفند که جمهوری اسلامی 
ایران قدرتمند است و مثل غزه و لبنان نیست که جنگنده‌های اسرائیلی همه جای آنها را بمباران کنند و 
عکس‌العملی نبینند. ایران باید اقدامی انجام دهد که اسرائیل از تفکر تفوق هوایی و تکنولوژیک نظامی مقابل 
ایران خارج شود. عکس‌العمل ایران است که می‌تواند این خطای محاسباتی را به‌هم‌بریزد. دومین بخش 
خطای محاسباتی اسرائیل این است که تصور می‌کند بازوهای مقاومت ایران در منطقه از بین رفته است. آنها 
می‌اندیشند حماس و حزب‌الله را از میدان به‌درکرده‌اند و می‌توانند مستقیم به خود ایران ضربه بزنند. این 
خطای محاسباتی است. درست است که حزب‌الله ضرباتی متحمل شد ولی در 2هفته اخیر نشان داد هنوز 
قدرت زیادی دارد و توانسته تشکیلاتش را جایگزین کند؛ از نظر تسلیحات نیز هنوز توان موشکی حزب‌الله 
زنده است و حیفا تا نزدیک تل‌آویو را هدف قرار می‌دهد. مقاومت همچنان توانمند است. خطای محاسباتی 
سوم آنها مرتبط با آمریکاست. آنچه مهم است این است که آنها می‌خواهند هرطور شده پای آمریکا را وارد 

جنگی کنند که اسرائیل خواهان آن است تاخودش کنار بنشیند.

بهاره محبیگزارش2
روزنامه‌نگار

رأی بی‌رأی

»انتخابات ریاست‌جمهوری سال2024 آمریکا فرصتی است تا 
مردم انزجار خود را از وضع موجود نشان دهند. امسال، میلیون‌ها 
فرد واجد شرایط برای رأی دادن به‌شدت از یکی یا هر دو نامزد  
انتخابات‌بیزارند. اگر برای نخستین‌بار در یک قرن گذشته، بیش 
از نیمی از رای‌دهندگان رأی ندهند پیام واضحی را به 2حزب اصلی 
آمریکا می‌دهند؛ اینکه وقتی گزینه جدیدی برای ارائه ندارند، 
تحریم انتخابات می‌تواند گزینه سوم و انتخاب نکردن باشد.« این 

بخشی از یادداشتی با عنوان »در دفاع از رأی ندادن« به قلم جورج 
اف ویل، تحلیل‌گر سیاسی و ستون‌نویس روزنامه واشنگتن‌پست 
است. در آستانه برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری سال2024 
میلادی نگرانی‎ها نسبت به افزایش شمار کسانی که قصد ندارند 

در این رای‌گیری شرکت کنند بالا گرفته است.
میچل پلیتنیک، كي تحلیل‌گر سیاسی نیز در میدل ایست‌آی 
نوشته: »برای هر کسی که خانواده یا دوستانی در غزه دارد یا 
به طریقی با فلسطین ارتباط دارد انتخاب بین ترامپ که ویزا را 
برای شهروندان کشورهای مسلمان ممنوع کرده و هریس که در 
نسل‌کشی اسرائیل در غزه نقش داشته، کار بسیار دشواری است. 

از همین رو امتناع از رأی دادن قابل درک است.« 

میلیون‌ها فرد واجد شرایط برای رأی دادن در آمریکا از یک یا هر دو نامزد انتخابات بیزارند

توصیفات آمریکایی‌ها از وضعیت سیاسی کشورشان

ناکارآمد

آشفته

دیوانه‌وار

دوقطبی

حال‌به‌هم‌زن
هرج‌ومرج فاجعه

فاسد

تفرقه‌آمیز

 درهم
‌شکسته

 خود
محور

مغشوش
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منبع: مؤسسه پیو؛ سال2023

دلایل روی‌گردانی آمریکایی‌ها از انتخابات

منبع: مؤسسه پیو و آسوشیتدپرس 

درصد20
از تحریمی‌‎ها 

گفته‌اند که احساس 
می‌کنند رأی آنها هیچ 

تأثیری ندارد. 

درصد4
آمریکایی‌ها معتقدند 
نظام سیاسی خوب 
یا بسیارخوب کار 

می‎کند.

درصد63
گفته‌اند که به آینده 
نظام سیاسی آمریکا 
اعتماد چندانی ندارند 
یا اصلا اعتماد ندارند.

درصد42
معتقدند سیاستمداران 

با قانونگذاری هم 
نمی‌توانند نقش پول را 
در سیاست کم کنند.

درصد72
گفته‌اند باید برای 

هزینه‌های کارزارهای 
سیاسی محدودیت 

گذاشته شود.

درصد84
معتقدند منافع خاص 

گروه‌ها و لابی‌های 
سیاسی حرف آخر را 
در سیاست می‎زند.

درصد85
معتقدند هزینه‌های 

کارزارهای انتخاباتی مانع 
حضور افراد صلاحیت‌دار 

در انتخابات می‎شود.

جوانان، افراد 
تحصیل‌کرده، مجرد 

و رنگین‌پوست 
بیشتر احتمال 

دارد که انتخابات را 
تحریم کنند.

از هر 10رای‌دهنده واجد 
شرایط زیر 30سال در 
انتخابات2020 شرکت 

کرده است.

1
نفر

درصد احساس آمریکایی‌ها، وقتی حرف از سیاست می‎شود
همیشه / اغلب       گاهی‌اوقات    به‌ندرت/ هرگز  

خسته

امید

خشم

هیجان
منبع: مؤسسه پیو؛ سال2023

65
55

10

4

25
34

33

18

9
11

56

78

نامحبوب‌ترین انتخابات تاریخ آمریکا
 

اول ‌آوریل 2024میلادی بود که شبکه »ای‌بی‌سی« پیش از خروج جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا و کاندیدای حزب دمکرات از جریان رقابت‌های 
انتخاباتی نوشت: نتایج نظرسنجی‌ها شوکه‌کننده است.  در این گزارش همچنين آمده: 
  تنها 43درصد از آمریکایی‌ها نسبت به ترامپ نظر مثبت و 53درصد نظر منفی دارند.

  وضعیت بایدن وخیم‌تر است؛ چراکه تنها 40درصد از آمریکایی‎ها نظر مساعدی نسبت به او دارند و 55درصد گفته‌اند که او را تأیید نمی‌کنند.
  چند‌ماه بعد هم مؤسسه نظرسنجی پیو با اشاره به ورود هریس به جریان رقابت‌های انتخاباتی نوشت که نظرسنجی‌ها نشان می‌دهند درصد 

رای‌دهندگانی که هیچ یک از دو نامزد اصلی را دوست ندارند به 25درصد رسیده که در تاریخ آمریکا کم‌سابقه بوده است.

تلاش احزاب برای جذب آرای تحریمی‌ها
 

   استفاده از سلبریتی‌ها و چهره‌های شناخته‌شده
آرنولد شوارتزنگر بازیگر سابق هالیوود و فرماندار سابق کالیفرنیا با تأکید 
بر اهمیت رأی دادن در انتخابات پیش‌رو گفته معمولا از نامزدهای 
انتخاباتی حمایت نمی‌کند چون اساسا به اکثر سیاستمداران اعتماد 

ندارد اما تصمیم گرفته این‌بار به کامالا هریس رأی دهد.

   در نظر گرفتن جایزه نقدی برای رای‌دهندگان
ایلان ماسک میلیاردر حامی ترامپ اعلام کرده که تا روز انتخابات روزی 
یک‌میلیون دلار به یک رای‌دهنده ثبت‌نام‌شده در ایالت پنسیلوانیا اهدا 
می‌کند. ماسک گفته بود افراد دریافت‌کننده این مبلغ به قید قرعه و از 
میان کسانی انتخاب می‌شوند که کارزار سازمان او موسوم به »کمیته 

اقدام سیاسی آمریکا« را امضا کرده باشند.

 عدم ‌مشارکت 75میلیون نفر در انتخابات2020
 

آسوشیتدپرس با اشاره به افزایش چشمگیر شمار واجدین شرایط رای‌دهی که در انتخابات شرکت نمی‌کنند، نوشته: این مسئله نه‌تنها برای تعیین 
پیروز انتخابات مهم است بلکه نکته‌ای نگران‌کننده برای دمکراسی آمریکاست. براساس تحقیقات دانشگاه کالیفرنیای جنوبی، با وجود مشارکت 
62درصدی در انتخابات رباست جمهوری2020 بیش از 75میلیون نفر واجد شرایط رأی دادن)ازجمله نزدیک به 35میلیون سیاهپوست، 
اسپانیایی‌تبار و آسیایی-آمریکایی(‌ در این رای‌گیری شرکت نکردند که رقم قابل توجهی است؛ روندی که به‌نظر می‎رسد با توجه به عدم‌محبوبیت 

کاندیداها در انتخابات پیش‌رو نیز ادامه یابد و یا حتی تشدید شود.

درصد مشارکت آمریکایی‌ها از 1998تا 2020

50.3 درصد 
55.2 درصد 
49 درصد 
50.5 درصد 
55.7 درصد
57.1 درصد
53.8 درصد
54.8 درصد
62.8 درصد

سال1988میلادی 
سال1992میلادی 
سال1996میلادی 
سال2000میلادی 
سال2004میلادی 
سال2008میلادی 
سال2012میلادی 
سال2016میلادی 
سال2020میلادی 

54 درصد: میانگین مشارکت در 9دوره انتخابات 
ریاست‌جمهوری

  توضیح: در انتخابات‌های ریاست‌جمهوری 2دهه اخیر آمریکا 
به سال2020میلادی هیچ دوره‌ای مشارکت به بالای 60درصد 
نرسیده است. آنچه در انتخابات گذشته)2020( مشارکت بالا 
را رقم زد، ظهور پدیده ترامپ در انتخابات و احساسات موافق و 

مخالف این نامزد انتخاباتی بود.

 نظرسنجی درباره
 مشارکت شهروندان آمریکایی در انتخابات

منبع: iveThirtyEight/Ipsos سال‌2020

درصد44

 گاهی اوقات
رأی می‎دهم

درصد30

 همیشه
رأی می‎دهم

درصد25

 هرگز
رأی نمی‌دهم

گمان‌های نادرست صهیونیست‌ها
محمدصادق کوشکی، استاد دانشگاه تهران

رژیم صهیونیستی در طول چند ‌ماه اخیر اقداماتی را انجام 
داده است که نشان می‌دهد سران اسرائیلی تصویر درست و 
دقیقی از ایران و محور مقاومت ندارند. این بخشی از همان 
چیزی است که این روزها تحت عنوان »اشتباه محاسباتی« 
از آن یاد می‌شود. به‌طور مثال، اسرائیل به سیاست ترور سران مقاومت روی 
آورد. آنها گمان می‌کردند ترور و شهادت اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 
حماس، خللی در روند مقاومت اسلامی غزه ایجاد خواهد کرد. اما این اتفاق 
نیفتاد و پس از شهادت ایشان جهت‌گیری‌های مقاومت اسلامی غزه و حماس 
تغییر نکرد و تنها خشم مردم فلسطین نسبت به اسرائیل را افزایش داد. 
همچنین وقتی اسرائیل در لبنان تصمیم به ترور فرماندهان مقاومت گرفت، 
نیروهای حزب‌الله عملیاتی را تحت عنوان »عملیات اربعین« عملی کردند و 
از این طریق پاسخ رژیم اشغالگر اسرائیل را دادند. به تعبیری این عملیات که 
در زبان شهید سیدحسن نصرالله اربعین نام گرفت، نه‌ تنها دست اسرائیل را 
نبست و آنها را با چالش مواجه نساخت، بلکه به تعبیری دست اسرائیل را باز 
کرد تا عملیاتی را انجام دهند که تا پیش از آن سابقه نداشته است. همچنین 
گمان اسرائیل مبنی بر حذف و ترور سیدحسن نصرالله و دیگر سران کادر 
فرماندهی این گروه مقاومت جهت متوقف ساختن حزب‌الله هم ناکام ماند 
و شاهد بودیم که پس از شهادت بخشی از سران حزب‌الله نه‌تنها این گروه با 
خلل و توقف مواجه نشد بلکه آتش‌بارهای شدیدی را علیه نظام صهیونیستی 
اعِمال کرد که سنگین‌ترین آتش‌بارها از سوی اسرائیل در طول این 4دهه 
بودند. همچنین یگان‌ها و هسته‌های حزب‌الله در خط مرزی لبنان با شمال 
سرزمین‌های اشغالی نه‌تنها پیشروی صهیونیست‌ها را متوقف ساختند، بلکه 
توانستند خسارات سنگین و بعضاً جبران‌ناپذیری را به صهیونیست‌ها تحمیل 
کنند. گفتنی است که بمباران شدید مناطق شیعه‌نشین لبنان نظیر ضاحیه، 
نبطیه، بعلبک و صور که منجر به آوارگی یک تا یک و نیم میلیون نفر از شیعیان 
و طرفداران حزب‌الله شد، نه ‌تنها اسرائیل را به مقاصدش نرساند، بلکه امروزه در 
نبرد موشکی و پهپادی حزب‌الله و اسرائیل برای همگان دست بالای حزب‌الله 
ثابت شده است.. درباره جمهوری اسلامی هم اسرائیل گمان می‌کرد که سران 
ایران تمایلی به پاسخ دادن به اسرائیل ندارند . رژیم صهیونیستی دیدگاهش 
این بود که سران جمهوری اسلامی به اقدامات آنان پاسخ نخواهند داد و این 
همان درک اشتباه‌شان از ایران و جمهوری اسامی بود. امروز جمهوری 

اسلامی در تدارک سخت‌ترین پاسخ به رژیم صهیونیستی است.

اسرائیل قطعا دچار مشکل می‌شود
علاءالدین بروجردی، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس

رژیم اسرائیل بعد از حمله اخیر به ایران همچنان به 
زبان تهدید با ایران صحبت می‌کند و این ناشی از اشتباه 
محاسباتی مقامات سیاسی و فرماندهان ارتش این رژیم 
است. آنها به‌دنبال عملیات کشتار و ترور بیش از یک سال 
اخیر خود در غزه و لبنان بر این تصور هستند که نیروی مقاومت به آسانی 
نابود خواهد شد و پس از آن خواهند توانست با ایران رودررو شوند. رهبر معظم 
انقلاب در 2سخنرانی خودشان پس از حمله اسرائیل بر این موضوع تأکید 
داشته‌اند که خطای محاسباتی دشمن باید به‌هم بخورد و بر همین مبنا نیز 
پاسخ دندان‌شکنی هم به اسرائیل و هم به آمریکا داده خواهد شد. اظهارات 
مقامات دفاعی و ارتش اسرائیل بعد از حمله‌ای که در پنجم آبان‌ماه به ایران 
داشتند، رجزخوانی است و می‌خواهند یک ارزیابی از صحنه سیاسی و نظامی 
در ایران به‌دست آورند. این رژیم به‌دنبال تخمینی از واکنش‌های ایران است. 
پاسخ مقام معظم رهبری خط بطلانی بر تصورات واهی آنان کشید. ایشان 
تأکید کردند که ایران پاسخ دندان‌شکنی به اسرائیل و آمریکا خواهد داد و با 
قاطعیت مواضع جمهوری اسلامی ایران را اعلام کردند. اسرائیل در هر کنش 
و واکنش متصوری میان این رژیم و ایران باید بر این اساس بازی را ادامه دهد 
که موضوع از طرف ایران بسیار جدی‌تر از حرف و آن‌چیزی است که تصور 
کرده‌اند. اگر رژیم اسرائیل بخواهد به توهم خود در قبال ایران و مقاومت ادامه 
دهد، قطعا دچار مشکلات جدی و اساسی خواهد شد. اگر قرار باشد درگیری 
جدی‌ای اتفاق بیفتد، تمامی مراکز حساس رژیم صهیونیستی تحت پوشش 
موشک‌های جمهوری اسلامی و مجموعه جبهه مقاومت است و گنبد آهنین 
اسرائیل نیز تاکنون نشان داده که نمی‌تواند دفاع همه‌جانبه از اسرائیل کند. 
بعد از عملیات طوفان‌الاقصی در 15مهرماه سال گذشته، آمریکا بلافاصله به 
کمک اسرائیل آمد تا این رژیم را از وضعیت بسیار بحرانی‌ای که دچارش شده 
بود، نجات دهد. اسرائیل با این ذهنیت که می‌تواند در سرزمین‌های اشغالی 
یک محیط آرام و امنیت پایدار داشته باشد، افرادی را از نقاط مختلف دنیا در 
این نقطه جمع کرده است. جمهوری اسلامی ایران معتقد است جامعه اسرائیل 
یک جامعه ساختگی است. اکنون رویای اسرائیل به هم ریخته و آنها دنبال 
رهایی از این وضعیت بحرانی هستند؛ مهاجرت معکوسی که در اسرائیل شکل 
گرفته است ثابت‌کننده این ادعاست. جمهوری اسلامی ایران همچنان بر این 
عقیده راسخ است که اسرائیل همانند خانه عنکبوت است؛ سست است، عمقی 
به لحاظ راهبردی ندارد و به‌رغم برخورداری از پشتیبانی همه‌جانبه آمریکا 

ضربه‌پذیر است اما مقاومت نابودشدنی نیست.

کوتاه‌تر از گزارش

 سیل بی‌سابقه در اسپانیا جان
 211 نفر را گرفت

در حالی که برخی از غربگرایان داخلی، اروپا را به دلیل 
پیشرفت‌های شگرف تقدیس کرده و پتک تحقیر را بر سر 
ایران و ایرانی می‌کوبند، تصاویر هولناک از سیل اخیر اسپانیا 
نشان می‌دهد، غرب در مقابله با بلایای طبیعی نه تنها پیشرفته 
نیست، بلکه بسیار عقب‌تر از برخی کشورهای شرقی است. 
برخی از مهمترین رویدادهای سیل اخیر اسپانیا به شرح 

ذیل است:
  افزایش تعداد کشته‌های سیل در اسپانیا به ۲۱۱ نفر

  اعزام ۱۰ هزار سرباز و افسر پلیس دیگر برای استقرار در 
مناطق سیل زده والنسیا با ۱.۸۷ میلیون نفر به عنوان سومین 

شهر بزرگ اسپانیا 
  حدود ساعت ۵ بعدازظهر سه شنبه هفته پیش بود که نهاد 
منطقه‌ای مسئول هماهنگی اقدامات امدادی در صورت بروز 

شرایط اضطراری، کار خود را شروع کرد.
  پیام هشدار توسط سرویس حفاظت مدنی به ساکنان 
والنسیا مبنی بر عدم خروج از خانه تنها بعد از ساعت ۸ شب و 
در مورد برخی از مناطق حتی بعد از ساعت ۹ شب ارسال شد 

که در آن زمان دیگر خیلی دیر شده بود.
  این چند ساعت ارتباط از دست رفته منجر شد تا هزاران 
نفر در حین بازگشت از محل کار یا برای آوردن فرزندانشان از 
مدرسه به سمت جاده‌ها حرکت کرده و درسیل گرفتار شوند.

  به گفته کارشناسان آژانس هواشناسی اسپانیا این سیل 
»تاریخی« و یکی از شدیدترین بارش‌های ثبت‌شده در این 

منطقه از اوایل قرن بوده است.
  بسیاری از افرادی که در خودروهای خود به دام افتاده  یا به 
دلیل شدت آب در خانه‌های خود محبوس شده بودند، مجبور 

شدند به طور موقت بدون کمک باقی بمانند.

مقاومت

سانسور به سبک اسرائیلی
2 وزارتخانه داخلی و فرهنگ رژیم صهیونیستی پس از اظهارات 
جنجالی مالک روزنامه هاآرتص درباره فلسطینی‌ها، روابط خود 
را با این روزنامه قطع کردند. البته این، بار نخست نیست که 
اسرائیلی‌ها سانسور و تعطیلی رسانه‌ها را در دستور کار خود 
قرار می‌دهند. به بررسی بخشی از فعالیت‌های ضد‌رسانه‌ای 

صهیونیست‌ها  در ادامه خواهیم پرداخت.
  2 وزارتخانه داخلی و فرهنگ رژیم صهیونیستی اعلام کردند که 
به ‌دلیل توصیف فلسطینی‌ها به‌ عنوان »مبارزان آزادی« از سوی 

روزنامه »هاآرتص«، روابط خود را با این روزنامه قطع می‌کنند.
  شبکه صهیونیستی »آی ۲۴« گزارش داد که شوکن کابینه را 
متهم به ایجاد »یک سیستم آپارتاید وحشیانه« علیه فلسطینیان 

کرد. 
  روزنامه هاآرتص در سرمقاله روز چهارشنبه‌ خود نوشت: 
»تعجبی ندارد که شک و تردیدهای جدی در مورد اجرای 
عملیات پاکسازی نژادی توسط اسرائیل در شمال غزه به ‌وجود 

آمده باشد.«
  سانسور در اسرائیل به‌طور رسمی توسط سانسور نظامی 

اسرائیل انجام می‌شود.
  واحدی در دولت اسرائیل رسماً وظیفه اجرای سانسور 
پیشگیرانه در مورد انتشار اطلاعاتی را دارد که ممکن است بر 

امنیت اسرائیل اثر بگذارد.
  این نهاد توسط سانسور‌کننده ارشد اسرائیل که یک مقام 

نظامی منصوب وزیر دفاع اسرائیل است، اداره می‌شود.
  در سال ۲۰۲۰، اسرائیل رتبه ۸۸ را در فهرست جهانی آزادی 

مطبوعات داشت.
  اسرائیل در ماه‌های اخیر دفتر الجزیره را بست و سعی کرد 

مطالب این شبکه را سانسور کند.

  چه چیزهای در اسرائیل سانسور می‌شود؟  
اول:  پرداختن به موضوع اسرا و ارائه جزئیات شخصی یا هرگونه 
اطلاعاتی درخصوص نحوه اسارت یا اوضاع درمانی آنها یا مواضع 

رژیم صهیونیستی درخصوص مذاکرات برای آزادسازی اسرا.
دوم: ارائه جزئیات عملیات نظامی و مواضع نیروها و مناطق تجمع 
آنها و خطوط عملیاتی نظامیان ارتش اسرائیل و ممانعت از انتشار 
هر نوع تصاویر یا فیلم‌های ویدئویی‌ای که بتواند منجر به ارائه 

اطلاعاتی درخصوص نظامیان صهیونیست شود.
سوم: انتشار هر نوع تصویر یا گزارش از سامانه‌های دفاع موشکی 

اسرائیل.
چهارم: ارائه هر نوع اطلاعات جاسوسی درخصوص توانمندی‌های 
گروه‌های مقاومت یا انگیزه‌های آنها و جزئیات مربوط به 
سامانه‌های تسلیحاتی مورد استفاده ارتش یا سلاح‌هایی که به 

‌دست نیروهای دشمن افتاده‌اند.
پنجم: انتشار اخبار درخصوص حملات موشکی گروه‌های 
مقاومت و تخریب زیرساخت‌های حیاتی در سرزمین‌های 
اشغالی نظیر ایستگاه‌های تولید انرژی و تاسیسات آب و گاز 
و مراکز حمل‌ونقل و پایگاه‌های نظامی و کارخانه‌ها و دیگر 

مناطق حساس.


